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- Интерпретација и анализа на
текст
- Обработка на лектира „ 
Шеќерна прикзана“-Славко
Јаневски
- Вежби од јазик
- Гатанки и поговорки



Интерпретација и анализа на текстот „ Дрвце “ – А . 
Пушкин ( страна 80)

◦ Прочитај го текстот неколку пати и пополни во тетратката ( направи анализа на текстот), а потоа прераскажи го текстот

во тетратка.

◦ 1. Каде се случува настанот :

◦ 2. Кога се случува настанот :

◦ 3. Тема:

◦ 4. Порака:

◦ 5 Ликови:

◦ 6.Слика:

◦ ДОМАШНА ЗАДАЧА : одговори на прашањата од текстот на стр .80

This Photo by Unknown 
Author is licensed under CC 
BY-SA

https://en.wikipedia.org/wiki/Tree
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/


Интерпретација и анализа на текстот „ 
Најнежните раце “ – В.Суомплинскиј ( страна 78)

◦ Прочитај го текстот неколку пати , и направи анализа на текстот во тетратка

◦ 1. Каде се случува настанот :

◦ 2. Кога се случува настанот:

◦ 3. Тема:

◦ 4. Порака:

◦ 5. Ликови:

◦ 6. Слика:

◦ 7. Направи опис на ликот на мајката ( како девојчето ја претставува својата мајка ) :

◦ ДОМАШНА ЗАДАЧА : Читање и прераскажување на текстот во тетратка ( Да не заборавиме пишуваме ракописно)!

This Photo by Unknown 
Author is licensed under 
CC BY

http://cute-pictures.blogspot.com/2012/04/mothers-day-photography-greetings-mom.html
https://creativecommons.org/licenses/by/3.0/


Проверка на знаење од јазик!
Броеви, глаголи , именки и придавки

◦ 1. БРОЕВИ

◦ - Напиши ги со букви броевите :

◦ 11_____________ , 35______________, 99______________, 21______________,12_____________,54______________

◦ 66______________, 87_______________,43_________________,6______________,100________________



Именки
◦ 1. Напиши 10 општи и 10 сопствени именки во тетратка

◦ 2. Подвлечи ги именките во реченицие и одреди какви се општи или сопствени:

◦ - Омер пие вода.

◦ - Тамара танцува со сестра и.

◦ - Америка е голема држава.

◦ - Кучето лае.

◦ - Куќата е голема.

3. Пронајди ги именките во текстот „ Помош “ – Неџати Зекирија на страна 79 и одреди какви се општи или сопствени

ОПШТИ СОПСТВЕНИ



1. На кој род и припаѓаат именките :

мајка, татко, дрво, сонце, телевизор, книга, знак,маса, врата, телефон, 
помош, огледало, коњ, магаре,кобила, тетратка

Именки од машки род Именки од женски род Именки од среден род

Мајка...



Глаголи и глаголски времиња
1. Подвлечи го глаголот со црвена боја во речениците :

◦ 1. Тања пие вода.
2. Татко ми јаде супа.
3. Орхан купи чадор.
4. Кучето лае.
5. Врапчето лета.

2. Направи идно време и минато време од речениците

Пр. Тони пее – тони ќе пее – тони пееше

сегашно време идно време минато време

1. Јана танцува-

2. Јас пишувам -

3. Тие читаат-

4. Тој седи.-

5. Ветрот дува.-



Придавки

1.Подвлечи ги придавките во речениците :

◦ 1.Стара приказна.

◦ 2. Има голема врата.

◦ 3. Тој јаде црн леб.

4. Оваа врата е железна

5.Тања има црно маче

2. Одреди на кој род и припаѓаат горенаведените придавки

Женски род Машки род Среден род

Стара...



Обработка на лектира бр.2 
„ Шеќерна приказна “ – Слатко Јаневски

◦ Поради тоа што библиотеките се затворени ви оставам линк од Аудио Лектира „ Шеќерна приказна “ – Славко

јаневски , ве молам сите да ја слушате внимателно!

◦ http://www.nssrm.org.mk/index.php/audio-knigi/225-sekerna-prikazna

Тука имате и кратко видео од лектирата :   https://www.youtube.com/watch?v=vap6eceKnpA

http://www.nssrm.org.mk/index.php/audio-knigi/225-sekerna-prikazna
https://www.youtube.com/watch?v=vap6eceKnpA


Анализа на лектирата „ Шеќерна Приказна “

◦ Направи анализа на книгата преку скелетен приказ во тетратка.



Обработка на лектирата

◦ Одговори на прашањата :

◦ 1. Кои се главните ликови во книгата?

◦ 2. Кој е најпозитивен лик, зошто мислиш така?

◦ 3.Кој настан од книгата најмногу те растажи и зошто?

◦ 4. која е темата во книгата?

◦ 5. Претстави ја книгата во слика ( нацртај)

◦ 6. Смисли друг наслов за книгата .

This Photo by Unknown Author is licensed 
under CC BY-SA

http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Various_candy_and_lollipops,_2007.jpg
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/


Гатанки
◦ Многу глави краси

но пред страв се крева

И алатка тоа е , за

косење трева ( коса)

◦ Се по нови мисли трага,

знаењата ни ги чува

носи капа против влага

низ празната – ветар дува (глава)

◦ За слатки нешта

тој е лисец стар

Торта да намириса

вроден има дар. ( нос)

◦ Со инает како коза, јаде трева

,трње,роза.Љубовница силно вика

мисли пее таа

но пред страв се крева

рика ( магаре)

◦ По утрини селски шета

голема ил мала чета

В доцна есен волна дава

ни за млеко не е долна ( овца)

◦ Тебе ти припаѓа, а други ти го

користат (име)

◦ На една нога седи, а срцето и е во

главата (зелка)

◦ Бела погача на ќерамиди

виси (месечина)

◦ Ум дава, а не зборува (книга)

◦ Стар дедо на ќерамиди лежи, не се

помрднува (оџак)

◦ Студена змија на гуша виси (ѓердан)

◦ Целиот дрвен во главата

црвен (кибрит)

◦ Ти ја празниш, а таа е сè 

поголема (дупка)

◦ За еден е многу, за двајца доволно, а

никако за тројца (тајна)

◦ Што е најбрзо на светов (ум)


